
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη  14/06/2023 

Αριθμός απόφασης: 308e 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ &  

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ : Α7’ - Επανεξέτασης 

  

Ταχ. Δ/νση      : Τακαντζά 8-10 

Ταχ. Κώδικας : 5...39 – Θεσ/νικη 

Πληροφορίες  : Κ. Μαβινίδου 

Τηλέφωνο       : 23133322... 

E-Mail                  : ded.thess@.aade.gr 

Url                       : www.aade.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022 ΦΕΚ Α΄ 206), εφεξής Κ.Φ.Δ.. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β΄ ...38/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/27-4-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄ 1440/27-4-2017). 

δ. Την με αριθμό Α. 1165/22.11.2022 Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Υποβολή 

ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της 

Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β΄6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 15/02/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... ενδικοφανή προσφυγή 

του .............................................., ΑΦΜ ..............., κατοίκου ………… ……….., επί της οδού ……….., 

ΤΚ …., κατά των με αριθμό ../04-01-2023, .../04-01-2023 και .../04-01-2023 Πράξεων Επιβολής 

Προστίμου άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ. του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. Μουδανιών  και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

5. Τις ανωτέρω πράξεις επιβολής προστίμου των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Την έκθεση απόψεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου. 

mailto:ded.thess@.aade.gr
http://www.aade.gr/


2 
 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α7’ - Επανεξέτασης της Υπηρεσίας μας 

όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο απόφασης. 

Επί της από 15/02/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... ενδικοφανούς προσφυγής 

του .............................................., ΑΦΜ ..............., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την 

μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

1. Με την με αριθμό  …/04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. 

Μουδανιών, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντα πρόστιμο ύψους 100,00 €, λόγω εκπρόθεσμης 

υποβολής της με αριθμό ..../10-01-2022  περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/07/2021 - 30/09/2021 (3ο τρίμηνο 2021), κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 38 παρ. 1 

και 11 του ν.2859/2000 που επισύρει τις κυρώσεις του άρθρου 54 του Ν.4987/2023.  

2. Με την με αριθμό .../04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. 

Μουδανιών, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντα πρόστιμο ύψους 100,00 €, λόγω εκπρόθεσμης 

υποβολής του με αριθμό ..../10-01-2022 Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Ενδοκοινοτικών 

Αποκτήσεων/Λήψης Υπηρεσιών   φορολογικής περιόδου 01/09/2021 – 30/09/2021 (9ος μήνας 2021), 

κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 36 παρ. 5 περ. α’ και παρ. 5α περ. β’ του Ν.2859/00, που 

επισύρει τις κυρώσεις του άρθρου 54 παρ.1 περ. α’ και παρ. 2 περ. α’ του Ν.4987/2023. 

3. Με την με αριθμό .../04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. 

Μουδανιών, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντα πρόστιμο ύψους 100,00 €, λόγω εκπρόθεσμης 

υποβολής του με αριθμό ..../10-01-2022 Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Ενδοκοινοτικών 

Αποκτήσεων/Λήψης Υπηρεσιών   φορολογικής περιόδου 01/08/2021 – 30/08/2021 (8ος μήνας 2021), 

κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 36 παρ. 5 περ. α’ και παρ. 5α περ. β’ του Ν.2859/00, που 

επισύρει τις κυρώσεις του άρθρου 54 παρ.1 περ. α’ και παρ. 2 περ. α’ του Ν.4987/2023. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των προσβαλλόμενων 

πράξεων ισχυριζόμενος ότι στις 08/09/2021 έγινε αναστολή χρήσης του ΑΦΜ του από τη Δ.Ο.Υ. 

Πολυγύρου δυνάμει της με αριθμό …./…../08-09-2021 εντολής ελέγχου. Μετά το πέρας του ελέγχου  

έγινε άρση της αναστολής χρήσης ΑΦΜ στις 10/01/2022, χωρίς να διαπιστωθεί καμία παράβαση σε 

βάρος του και του ζητήθηκε η ηλεκτρονική υποβολή των ως άνω δηλώσεων, οι οποίες και 

υποβλήθηκαν στις 10/01/2022. Εξαιτίας του ελέγχου δεν μπόρεσε να υποβάλλει τις ανωτέρω 

δηλώσεις Φ.Π.Α. και Ανακεφαλαιωτικών Πινάκων Ενδοκοινοτικών Αποκτήσεων εμπρόθεσμα, 

παρόλο που προσπάθησε να τις υποβάλλει χειρόγραφα στη Δ.Ο.Υ. Ν. Μουδανιών. 

Επειδή, στο Ν.2859/2000 (κώδικας ΦΠΑ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν.4321/2015 

και ισχύει από 1/1/2015, ορίζεται : 

«Άρθρο 38 “Δήλωση και συναφείς υποχρεώσεις” 1. Οι υπόχρεοι στο φόρο, που ενεργούν 

φορολογητέες πράξεις ή πράξεις απαλλασσόμενες του φόρου, για τις οποίες έχουν δικαίωμα 

έκπτωσης του φόρου εισροών με βάση τις διατάξεις του άρθρου 30, οφείλουν να υποβάλουν δήλωση 

ΦΠΑ για κάθε φορολογική περίοδο. 2. Η φορολογική περίοδος ορίζεται ως εξής: α) ένας 

ημερολογιακός μήνας, προκειμένου για υπόχρεους οι οποίοι χρησιμοποιούν διπλογραφικό λογιστικό 

σύστημα, καθώς και για το Δημόσιο όταν ασκεί δραστηριότητες για τις οποίες υπόκειται στο φόρο, β) 

ένα ημερολογιακό τρίμηνο, προκειμένου για υπόχρεους οι οποίοι χρησιμοποιούν απλογραφικό 

λογιστικό σύστημα, καθώς και για μη υπόχρεους σε τήρηση βιβλίων και έκδοση στοιχείων, σύμφωνα 

με τη φορολογική νομοθεσία….» 



3 
 

 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.2859/00 (Φ.Π.Α.) : 

«5. Ο υποκείμενος στο φόρο που πραγματοποιεί ενδοκοινοτικές αποκτήσεις αγαθών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 11 και 12, καθώς και παραδόσεις αγαθών, οι οποίες απαλλάσσονται σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 28, υποχρεούται επίσης:  

α) να υποβάλλει ανακεφαλαιωτικό πίνακα, για τις παραδόσεις αγαθών που πραγματοποιεί σύμφωνα 

με τις διατάξεις των περιπτώσεων α΄ και γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 28 και του τελευταίου 

εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 15, […] 

5. …β. Ο υποκείμενος στον φόρο ή το µη υποκείμενο στον φόρο νομικό πρόσωπο που διαθέτει 

ΑΦΜ/ΦΠΑ στο εσωτερικό της χώρας, που λαμβάνει υπηρεσίες από υποκείμενο στον φόρο 

εγκατεστημένο σε άλλο κράτος - µέλος, για τις οποίες ο τόπος είναι το εσωτερικό της χώρας, σύμφωνα 

µε την περίπτωση α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 14, και για τις οποίες είναι ο ίδιος υπόχρεος στον 

φόρο, υποχρεούται για τις εν λόγω υπηρεσίες που λαμβάνει: α) … β) να υποβάλλει ανακεφαλαιωτικό 

πίνακα, για τις εν λόγω παροχές υπηρεσιών. […] 

5.γ. Οι πράξεις που αναφέρονται στις παραγράφους 5, 5.α και 5.β καταχωρούνται στους 

ανακεφαλαιωτικούς πίνακες την ημερολογιακή περίοδο κατά τη διάρκεια της οποίας ο φόρος 

καθίσταται απαιτητός, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 16 και 18 και στην περίπτωση μείωσης 

της φορολογητέας αξίας μετά την πραγματοποίηση της πράξης, την ημερολογιακή περίοδο που 

πραγματοποιείται η μείωση.  

9. Με αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών ορίζονται:  

α) ο τύπος, το περιεχόμενο και η διαδικασία υποβολής των δηλώσεων, 

β) ο τρόπος τήρησης και το περιεχόμενο του ειδικού βιβλίου που προβλέπεται στις περιπτώσεις α΄ και 

στ της παραγράφου 4 αυτού του άρθρου,  

γ) ο τύπος, το περιεχόµενο και ο χρόνος υποβολής των ανακεφαλαιωτικών πινάκων, που 

προβλέπονται από τις διατάξεις των περιπτώσεων α΄ και δ΄ της παραγράφου 5, καθώς και των 

παραγράφων 5α και 5β,[..]»  

Επειδή, στην ΠΟΛ 1108 (ΦΕΚ Β 937 15.4.2014) της Γ.Γ.Δ.Ε., ορίζεται ότι :  

«Άρθρο 1 Χρόνος υποβολής της περιοδικής δήλωσης ΦΠΑ. 1. Η περιοδική δήλωση υποβάλλεται 

μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα από τη λήξη της φορολογικής περιόδου στην 

οποία αφορά η δήλωση.  2. Ως φορολογική περίοδος ορίζεται ο ημερολογιακός μήνας για τους 

υποκείμενους στο φόρο που τηρούν διπλογραφικά βιβλία και το ελληνικό δημόσιο και το ημερολογιακό 

τρίμηνο για του υποκείμενους που τηρούν απλογραφικά βιβλία ή δεν είναι υπόχρεοι σε τήρηση 

βιβλίων». 

Επειδή, με την Α.1222/2020 εγκύκλιο του Διοικητή της ΑΑΔΕ,  κατ΄εξουσιοδότηση του ανωτέρω 

νόμου, ορίζεται ο τρόπος και ο χρόνος υποβολής του ανακεφαλαιωτικού πίνακα ενδοκοινοτικών 

συναλλαγών. Ως  χρόνος υποβολής του ορίζεται η 26η ημέρα του επόμενου μήνα από τον 

ημερολογιακό μήνα στον οποίο αφορά ο ανακεφαλαιωτικός πίνακας.  

Επειδή στο άρθρο 54 παρ. 1  περ. α’ και 2 περ. α’ του Κ.Φ.Δ., ορίζεται ότι επιβάλλεται πρόστιμο 

εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση που ο φορολογούμενος δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα  ή 

υποβάλει ελλιπή δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ή φορολογική δήλωση από την οποία δεν 

προκύπτει φορολογική υποχρέωση καταβολής φόρου. 



4 
 

Επειδή στο άρθρο 11 του ΚΦΔ ορίζεται :  

«4.α. Η Φορολογική Διοίκηση δύναται να αναστέλλει τη χρήση Αριθμού Φορολογικού Μητρώου ή να 

προβαίνει σε απενεργοποίηση αυτού, εάν υφίστανται αντικειμενικά στοιχεία τα οποία υποδηλώνουν 

ότι ο φορολογούμενος έχει παύσει να ασκεί οικονομική δραστηριότητα ή ότι διαπράττει φοροδιαφυγή 

ή ότι παραβιάζει ή παραποιεί ή επεμβαίνει κατά οποιονδήποτε τρόπο στη λειτουργία των φορολογικών 

ηλεκτρονικών μηχανισμών ή ότι έχει δηλώσει ψευδή ή ανακριβή στοιχεία για την απόκτησή του ή έχει 

εγγράφει στο φορολογικό μητρώο περισσότερες φορές. Ο φορολογούμενος έχει σε κάθε περίπτωση 

το δικαίωμα να αποδείξει ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις του προηγούμενου εδαφίου». 

Επειδή σύμφωνα με την ΠΟΛ1200/2015 «Καθορισμός διαδικασίας αναστολής του Αριθμού 

Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) για διενέργεια ενδοκοινοτικών συναλλαγών.» 

«Άρθρο 1 Προϋποθέσεις αναστολής χρήσης Α.Φ.Μ. 

Η Φορολογική Διοίκηση αναστέλλει τη χρήση Α.Φ.Μ. για διενέργεια ενδοκοινοτικών συναλλαγών στις 

περιπτώσεις που: 

α) υφίστανται στοιχεία, τα οποία υποδηλώνουν ότι ο φορολογούμενος έχει παύσει να ασκεί οικονομική 

δραστηριότητα ή ότι διαπράττει φοροδιαφυγή. Ως στοιχεία τέτοια νοούνται: 

i. η μη υποβολή δηλώσεων Φ.Π.Α. και ανακεφαλαιωτικών πινάκων, επί ένα έτος μετά την εκπνοή της 

προθεσμίας που ίσχυε για την πρώτη δήλωση ή ανακεφαλαιωτικό πίνακα που δεν υποβλήθηκε, 

ii. η υποβολή μηδενικών δηλώσεων Φ.Π.Α. επί ένα έτος. Ως μηδενική δήλωση Φ.Π.Α. για την 

εφαρμογή της παρούσας, θεωρείται η δήλωση στην οποία δεν αναγράφεται οποιοδήποτε ποσό, 

iii. η διαπίστωση μετά από επιτόπιο έλεγχο και έρευνα αρμόδιας Φορολογικής Αρχής, ότι ο 

φορολογούμενος δε βρίσκεται στη διεύθυνση που έχει δηλώσει ως έδρα ή ότι έχει παύσει ή έχει 

αναστείλει την οικονομική του δραστηριότητα και δεν έχει ενημερώσει την αρμόδια Φορολογική Αρχή, 

με την υποβολή των σχετικών δηλώσεων, 

iv. η διαπίστωση φοροδιαφυγής όσον αφορά Φ.Π.Α. σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του 

άρθρου 55 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄ 26.07.2013), 

v. η διαπίστωση ότι ο Α.Φ.Μ./Φ.Π.Α. μη εγκατεστημένου κοινοτικού υποκείμενου, στον οποίο έχει 

χορηγηθεί Α.Φ.Μ. για σκοπούς Φ.Π.Α. στη χώρα μας, έχει καταστεί μη έγκυρος, λόγω του ότι έχει 

κριθεί «εξαφανισμένος έμπορος» στο Κράτος Μέλος εγκατάστασής του. Οι πληροφορίες αυτές 

προέρχονται είτε μέσω της αμοιβαίας διοικητικής συνδρομής μεταξύ των Κρατών Μελών της Ε.Ε. είτε 

από κάθε άλλη πληροφορία που προέρχεται από τα κοινοτικά Δίκτυα Ανταλλαγής Δεδομένων, 

vi. η άρνηση του φορολογουμένου να επιδείξει ή να παράσχει πρόσβαση σε πρωτότυπα λογιστικά 

έγγραφα, τα οποία ζητούνται από την Φορολογική Διοίκηση. 

β) Α.Φ.Μ. για οποιοδήποτε λόγο καθίσταται από τη Φορολογική Διοίκηση «απενεργοποιημένος» και 

φέρει τη σχετική ένδειξη στο Υποσύστημα Μητρώου των Φορολογουμένων στο ΤΑΧIS. 

Άρθρο 3 Συνέπειες αναστολής χρήσης Α.Φ.Μ. 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D107B3123F316F0.2990BEE79F00&version=2020/12/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D107B3123F316F0.2990BEE79F00&version=2020/12/23


5 
 

1. Ο φορολογούμενος του οποίου έχει ανασταλεί η χρήση Α.Φ.Μ. για διενέργεια 

ενδοκοινοτικών συναλλαγών, δεν μπορεί από την καταχώρηση της αναστολής να προβεί σε 

ηλεκτρονική υποβολή δηλώσεων Φ.Π.Α. και ανακεφαλαιωτικών πινάκων. 

Κατ΄ εξαίρεση, οι προαναφερόμενες συνέπειες δεν ισχύουν για τις περιπτώσεις που η χρήση του 

Α.Φ.Μ. αναστέλλεται λόγω συνδρομής της υποπερίπτωσης ii της περίπτωσης α του άρθρου 1 της 

παρούσας. 

2. Ο Α.Φ.Μ. φορολογουμένου δεν επαληθεύεται ως έγκυρος Α.Φ.Μ./Φ.Π.Α. στο σύστημα 

V.I.E.S., σε κάθε περίπτωση αναστολής της χρήσης του, καθώς και σε περίπτωση που η επιχείρηση 

εμφανίζεται σε αδράνεια. 

Άρθρο 4 Διαδικασία άρσης αναστολής χρήσης Α.Φ.Μ. 

Η Φορολογική Διοίκηση αίρει την αναστολή χρήσης του Α.Φ.Μ. μετά από αίτηση του φορολογουμένου 

με την οποία θα προσκομίζονται τα αναγκαία στοιχεία από τα οποία θα αποδεικνύεται ότι εξέλιπαν οι 

λόγοι αναστολής χρήσης του Α.Φ.Μ. εκδίδοντας σχετική απόφαση στις υποπεριπτώσεις iii, iv, v, vi 

της περίπτωσης α του άρθρου 1 και της περίπτωσης β του ιδίου άρθρου.» 

Επειδή στην υπό κρίση περίπτωση, ο προσφεύγων υπέβαλε εκπρόθεσμα στις 10/01/2022 την με 

αριθμό ..../10-01-2022  περιοδική δήλωση Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 01/07/2021 - 30/09/2021 

(3ο τρίμηνο 2021), τον με αριθμό ..../10-01-2022 Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Ενδοκοινοτικών 

Αποκτήσεων/Λήψης Υπηρεσιών   φορολογικής περιόδου 01/08/2021 – 30/08/2021 (8ος μήνας 2021) 

και τον με αριθμό ..../10-01-2022 Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Ενδοκοινοτικών Αποκτήσεων/Λήψης 

Υπηρεσιών   φορολογικής περιόδου 01/09/2021 – 30/09/2021 (9ος μήνας 2021), αντί της νόμιμης 

προθεσμίας, ήτοι έως την 31/08/2021, 27/09/2021 και 26/10/2021 αντίστοιχα, διότι ο ΑΦΜ του τέθηκε 

σε αναστολή χρήσης στις 27/08/2021, κατόπιν επιτόπιου ελέγχου που διενεργήθηκε στην επιχείρησή 

του από την Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης. Η άρση της ως άνω αναστολής έγινε στις 10/1/2022 κατόπιν 

ελέγχου που διενεργήθηκε στην επιχείρησή του, δυνάμει της με αριθμό  …/…./08-09-2021 εντολής 

ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου, καθώς δεν συνέτρεχαν οι προϋποθέσεις της 

αναστολής ΑΦΜ.  

Επειδή, επομένως η εκπρόθεσμη υποβολή των επίμαχων φορολογικών δηλώσεων έχει ως αιτία την 

επιβολή της αναστολής χρήσης ΑΦΜ του προσφεύγοντα, μέτρο που επιβλήθηκε από τη φορολογική 

αρχή στα πλαίσια διενεργηθέντος ελέγχου, γεγονός ανυπαίτιο και έκτακτο για τον φορολογούμενο. 

Ως εκ τούτου, η εκπρόθεσμη υποβολή της με αριθμό ..../10-01-2022 περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. και 

των με αριθμό 15 & ..../10-01-2022 Ανακεφαλαιωτικών Πινάκων Ενδοκοινοτικών Αποκτήσεων/Λήψης 

Υπηρεσιών οφείλεται σε λόγους αδιαμφισβήτητα εκτός πεδίου ευθύνης του προσφεύγοντα και τα 

προσβαλλόμενα πρόστιμα θα πρέπει να ακυρωθούν. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης 15/02/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... 

ενδικοφανούς προσφυγής του .............................................., ΑΦΜ ............... και την ακύρωση των 

προσβαλλόμενων πράξεων. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου- καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

 



6 
 

1. Η υπ’ αρ. …/04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου φορολογικής περιόδου 01/07/2021 - 

30/09/2021του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. Μουδανιών. 

 

Ποσό προστίμου   

 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

  100,00€ 0,00 € 

 

 

2. Η υπ’ αρ. .../04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου φορολογικής περιόδου 01/09/2021 – 

30/09/2021  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. Μουδανιών. 

 

Ποσό προστίμου   

 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

  100,00€ 0,00 € 

 

3. Η υπ’ αρ. .../04-01-2023 Πράξη Επιβολής Προστίμου φορολογικής περιόδου 01/08/2021 – 

30/08/2021  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ν. Μουδανιών. 

 

Ποσό προστίμου   

 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

  100,00€ 0,00 € 

 

Το αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς  

Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

 

ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 

 


